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SOCIETA ITALIANA DI FARMACOLOGIA

FOCUS ON

RWE

Real World Evidence: ambiti di applicazione
e barriere da superare




PROGRAMMA

14.30

14.45

15.00

15.15

15.45

16.30

16.45

17.00

Introduzione: RWE, stato dell’arte e visione futura
Luca Pani, Giorgio Racagni

Expert document SIF RWE
Nello Martini

Expert document SIF RWE

Gianluca Trifiro

Esempi applicativi:

Compass-0 Carlo Piccinni
Rimedio Annalisa Capuano

Focus on RWE

Moderatori: Giuseppe Cirino, Nello Martini

Alfredo Berardelli, Alessandro DArpino, Francesca Lapi, Paolo Locatelli, Dario Manfellotto, Domenico Mantoan,
Maria Luisa Moro, Fabio Pammollj

Position paper Healthcare Information and Management System Society (HIMSS) sul

Fascicolo Sanitario Elettronico
Paolo Locatelli

Partnership pubblico privato come leva di evoluzione del Sistema Farmaceutico
Claudio De Vincenti

Conclusioni
Giorgio Racagni
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Fabio Pammolli
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Luca Pani
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REGISTRAZIONE ON LINE
DATA EVENTO: 21 ottobre 2021
ORARIO SVOLGIMENTO: 14.30 - 17.30

[l webinar e gratuito per tutti gli iscritti SIF, ma solo 1 partecipanti registrati potranno sequire i lavori,

Per partecipare e possibile 1scriversi a questo link e accedere allevento
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