21 ottobre 2021 Webinar | h. 14.30 - 17.30



FOCUS ON RWE

Real World Evidence: ambiti di applicazione e barriere da superare

PROGRAMMA

16.45

17.00

Claudio De Vincenti

Conclusioni

Giorgio Racagni

14.30	Introduzione: RWE, stato dell'arte e visione futura Luca Pani, Giorgio Racagni
14.45	Expert document SIF RWE Nello Martini
15.00	Expert document SIF RWE Gianluca Trifirò
15.15	Esempi applicativi: Compass-O Carlo Piccinni Rimedio Annalisa Capuano
15.45	Focus on RWE Moderatori: Giuseppe Cirino, Nello Martini
	Alfredo Berardelli, Alessandro D'Arpino, Francesco Lapi, Paolo Locatelli, Dario Manfellotto, Domenico Mantoa Maria Luisa Moro, Fabio Pammolli
16.30	Position paper Healthcare Information and Management System Society (HIMSS) sul Fascicolo Sanitario Elettronico Paolo Locatelli

Partnership pubblico privato come leva di evoluzione del Sistema Farmaceutico

FACULTY

Alfredo Berardelli

Presidente eletto SIN, Società Italiana di Neurologia

Annalisa Capuano

Professore Ordinario, Dipartimento di Medicina Sperimentale, Università degli Studi della Campania "L. Vanvitelli", Napoli

Giuseppe Cirino

Presidente eletto SIF, Società Italiana di Farmacologia

Alessandro D'Arpino

Vicepresidente SIFO, Società Italiana di Farmacia Ospedaliera e dei Servizi Farmaceutici delle Aziende Sanitarie

Claudio De Vincenti

Professore Ordinario, Dipartimento di Economia e Diritto, Sapienza Università di Roma

Francesco Lapi

Direttore Ricerca Health Search SIMG, Società Italiana di Medicina Generale e delle cure primarie

Paolo Locatelli

Responsabile Scientifico Osservatorio Innovazione Digitale in Sanità, Politecnico di Milano

Dario Manfellotto

Presidente FADOI, Federazione delle Associazioni dei Dirigenti Ospedalieri Internisti

Domenico Mantoan

Direttore Generale AGENAS, Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali

Nello Martini

Presidente Fondazione ReS, Ricerca e Sviluppo

Maria Luisa Moro

Direttore Agenzia sanitaria e sociale regionale, Regione Emilia-Romagna

Fabio Pammolli

Professore Ordinario, Dipartimento di Ingegneria Gestionale, Politecnico di Milano

Luca Pani

Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze, Università degli Studi di Modena e Reggio-Emilia

Carlo Piccinni

Ricercatore Fondazione ReS, Ricerca e Sviluppo

Giorgio Racagni

Presidente SIF, Società Italiana di Farmacologia

Gianluca Trifirò

Professore Ordinario, Dipartimento di Diagnostica e Sanità Pubblica, Università di Verona

REGISTRAZIONE ON LINE

DATA EVENTO: 21 ottobre 2021

ORARIO SVOLGIMENTO: 14.30 – 17.30

Il webinar è gratuito per tutti gli iscritti SIF, ma solo i partecipanti registrati potranno seguire i lavori.

Per partecipare è possibile iscriversi a questo **link** e accedere all'evento

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA









3P Solution Srl - Corso Magenta, 81 - 20123 Milano

tel: 02 3663157 - mail: info@3psolution.it

www.3psolution.it

Unrestricted educational grant di

